4. *Petavius mp. 94*

voss.  
μνημ. δε-  
ήσῃ

A suetudine potius quadam usuque pervene-  
rat: perinde ac mali medici, qui sola expe-  
rientia freti hominibus medentur, unde &  
plerosque morbos ignorare illos neces-  
se est. Filiorum itaque copiam ratus ad rem  
domesticam tuendam sufficere, nullam, ut  
eosdem bonos haberet, curam adhibuit.  
Quæ res primum mutuarum illis injuria-  
rum causa fuit. Nam cum patris imitatio-  
ne multa quisque possidere ac solus obti-  
nere omnia cuperet, fratrem aggrediebatur.  
Eadem & in propinquos calamitas redun-  
davit, qui ne ipsi quidem probe instituti  
fuerant, uti fratrum illorum stultitiam &  
imperitiam tolerarent. Igitur cuncta dein-  
ceps cædibus implebantur; ut execratio illa  
Tragica divinitus revera perficeretur. Nam  
patrimonium suum acuto ferro dividebant:  
tum ubique rerum omnium inerat foeda  
perturbatio. Paterna liberi templa demo-  
liebantur, ab ipso quidem patre antea con-  
temta, ac donariis spoliata: quæ cum alii  
plerique tum majores illius præcipue dedi-  
caverant. Ac cum templa subverterentur,  
vetera interim novaque monumenta resti-  
tuebantur: quasi illos casus & fortuna præmo-  
neret, multis propediem monumentis opus  
ipsis futurum, quoniam Deos parum admo-  
dum curarent. Perturbatis igitur hunc in mo-  
dum omnibus, & innuptis nuptiis contra-  
ctis, ac divinis humanisque legibus pessun-  
datis; miseratus Juppiter, & in Solem intu-  
ens: ὦ fili, inquit, cælo atque terra vetu-  
stior Deos inter soboles! etiamne memo-  
riam injuriarum adversus contumacem &  
audacem virum retines, qui te relicto, sibi  
atque generi suo & liberis tantum calami-  
tatum conscivit? An quia non ei palam i-  
raferis & indignaris, nec in ipsius sobolem  
fagittas

fagittas  
rem esse  
ejus dom  
Parcas  
opis a  
tur. Sol  
tius quide  
rem ocul  
maxima:  
fas & ju  
nam nos  
ipfas ad tu  
hæc Juppi  
& quidem  
igitur, ὁ ve  
quidem, re  
strum est.  
Iud impiet  
tus invalesca  
trique provi  
stantes de pa  
Post hæc Ju  
des hunc pu  
illis, obscur  
ac præpotent  
ipsum patrie  
itaque mihi p  
præcipuam te  
gubernaturum  
Animadvertis  
ac sordibus, &  
periculum sic  
gatur: Nis  
hoc permitto,  
hunc, & educa  
gropere gavis  
tus, in quo re  
suis scintillam vi  
tum educare co  
ex  
tu,

fagittas acuis, eo te minus illi cladis autorem esse putas, cum solam ac destitutam eius domum jacere permittis? Verum age, Parcas, inquit, evocemus, si quid illi potest opis afferri. At illæ Jovi statim obsequuntur. Sol vero quasi cogitabundus, & altius quiddam animo versans, defixis in Jovem oculis hærebat. Tum Parcarum natu maxima: Prohibent nos, inquit, ô pater, fas & justitia. Tuum est igitur, quoniam nos illis obtemperare jussisti, etiam ipsas ad tuam voluntatem adducere. Ad hæc Juppiter: meæ sunt, inquit, istæ filia, & quidem a nobis interrogandæ sunt. Quid igitur, ô venerandæ, dicitis? Atqui tuo id quidem, responderunt, ô pater, in arbitrio situm est. Vide sis tamen ne pessimum illud impietatis studium inter mortales penitus invalescat. Ego vero, ait Juppiter, utrique providebo. Tum Parcæ prope adstantes de patris sententia cuncta neverunt. Post hæc Juppiter ita Solem affatus est: Vides hunc puerulum: (erat enim cognatus illis, obscurus & contemptus, divitis illius ac præpotentis fratre genitus, & hæredum ipsius patruelis) tua illa soboles est: jura itaque mihi per meum tuumque sceptrum, præcipuam te curam illius habiturum, ac gubernaturum esse, & a morbo curaturum. Animadvertis enim ut ille tanquam fumo, ac sordibus, & fuligine sit obsitus: utque periculum sit ne insitus illi a te ignis extinguatur: Nisi tu robur induas. Ego igitur hoc permitto, mecumque Parcæ. Accipe hunc, & educa. His auditis, rex Sol magnopere gavissus est; & infantulo delectatus, in quo reliquam adhuc perexiguam sui scintillam videbat. Deinceps ergo puerum educare cœpit, extrahens